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Sprawozdanie z  zebrania członków  

Rozdrażewskiego Oddziału Polskiego Towarzystwa Miłośników Astronomii  

z dnia  20 marca  2024 r., które odbyło się w Szkole Podstawowej w Rozdrażewie 

Zebranych serdecznie powitał prezes RO PTMA  dr Ireneusz Włodarczyk. 

Z kolei nastąpił wybór przewodniczącego zebrania. Funkcję tę zebrani jednogłośnie powierzyli kol. 

mgr Marioli Kaźmierczak. 

Następnie przewodnicząca zebrania udzieliła głosu kol. Prezesowi dr Ireneuszowi Włodarczykowi, 

który przedstawił sprawozdanie merytoryczne z dotychczasowej działalności RO PTMA w roku 

2023. 

W roku 2023 praca RO PTMA związana była głównie z działalnością popularyzatorską  

i dydaktyczną   w trzech zaprzyjaźnionych szkołach:  

− Szkole Podstawowej w Rozdrażewie, 

− Szkole Podstawowej w Nowej Wsi, 

− Szkole Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi nr 3 im. Jana Pawła II w Krotoszynie. 

Nasze działania w ujęciu chronologicznym przedstawiają się następująco: 

1) We współpracy ze szkołami zorganizowaliśmy Powiatowy Konkurs Astronomiczny pod hasłem 

„Mikołaj Kopernik dla Wszechświata”. Wzięli w nim udział uczniowie z zaprzyjaźnionych 

szkół rywalizując w dwóch kategoriach: klasy IV-VI i klasy VII-VIII. Zadaniem uczniów było 

przygotowanie prezentacji multimedialnej w programie Power Point wraz z jak najciekawszą, 

najpełniejszą wypowiedzią ustną. Konkurs przeprowadzono w dwóch etapach - najpierw  

w macierzystych szkołach, a następnie w dniu 27 lutego 2023 r. w Szkole Podstawowej nr 3  

z OI im. Jana Pawła II w Krotoszynie odbyły się finałowe zmagania. Uczestnicy wykazali się 

doskonałą znajomością głównych prac Mikołaja Kopernika.  

2) Zajęcia astronomiczne dla przedszkolaków z oddziałów przedszkolnych przy Szkole 

Podstawowej w Rozdrażewie w dniu 9 marca 2023 r. zorganizowali kol. dr Ireneusz 

Włodarczyk i kol. Zdzisław Pauter. 

3) Podobne zajęcia przeprowadzili  dla uczniów szkoły filialnej w Brzozie. 

4) Zebranie sprawozdawcze RO PTMA za 2022 rok odbyło się 13 marca 2023 roku w Szkole 

Podstawowej w Rozdrażewie. Zebrani jednogłośnie udzielili absolutorium władzom RO PTMA. 

5) Podczas XXVII FESTYNU SZKOLNEGO w Rozdrażewie – w niedzielę 28 maja 2023 roku – 

uczestnicy mogli obserwować plamy na Słońcu i słuchać fachowych  komentarzy na temat ich 

powstawania. 

6) W czasie FESTYNU SZKOLNEGO w Krotoszynie przy Szkole Podstawowej nr 3 z OI  im. 

Jana Pawła II uczniowie, rodzice i ich znajomi obserwowali plamy słoneczne, liczyli je, 

prowadzili rozmowy nt. ich powstawania, a także nt. budowy i działania lunety z dr Ireneuszem 

Włodarczykiem i Zdzisławem Pautrem. 

7) Kosmiczne Party 2023 – obserwacje meteorów prowadzili członkowie Rozdrażewskiego 

Oddziału w sierpniowe noce, w towarzystwie rodzin i znajomych – w wielu punktach gminy 

Rozdrażew. Z naszych obserwacji wynika, że najwięcej ich pojawiło się w nocy z piątku  
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na sobotę, z 12 na 13 sierpnia, a były one aktywne do około 24 sierpnia. W tym czasie 

najjaśniejszym obiektem na sierpniowym niebie był Jowisz, a po jego prawej stronie Saturn. 

8) W ramach projektu STOWARZYSZENIA KOBIET WIEJSKICH W ROZDRAŻEWIE kol. 

Ireneusz Włodarczyk i kol. Zdzisław Pauter przeprowadzili warsztaty astronomiczne "Kosmos  

i my". W czwartek 10 sierpnia 2023 r. budowali z dziećmi zegar słoneczny – gnomon, 

prezentowali slajdy astronomiczne, uczyli, jak wyznaczać kierunki w terenie i pracować  

z obrotową mapą nieba. Zdobytą wiedzą astronomiczną uczestnicy mogli wykazać się  

w zorganizowanym konkursie astronomicznym. Z kolei 19 września 2023 r. młodzi ludzie udali 

się do Planetarium w Potarzycy. Zajęcia zostały sfinansowane z dotacji Gminy Rozdrażew.   

9) Zakup filtra do obserwacji Słońca sfinalizował kol. Ireneusz Włodarczyk. Zakup został 

dokonany dzięki sponsorowi – kol. Cezaremu Sztuderowi. 

10) Kol. dr Ireneusz Włodarczyk – podczas zebrania w dniu 5 października 2023r. – przedstawił 

nowego członka RO PTMA  Piotra Przybyła z Gołuchowa. 

11) Kwestia wyjazdu członków RO PTMA i młodzieży szkolnej do Planetarium w Toruniu lub 

Łodzi – zgłoszona wcześniej w ramach wolnych głosów i wniosków, pozostaje – realizacja 

zadania w toku. 

Po zaprezentowani sprawozdania z działalności RO PTMA kol. Zdzisław Pauter – skarbnik,  

przedstawił raport finansowy. Stwierdził, że mamy obecnie 15 członków, omówił płatność składek 

członkowskich i środki zebrane na koncie. Sprawozdanie finansowe znajduje się w osobnym 

dokumencie. 

W dyskusji głos zabrała kol. mgr Mariola Kaźmierczak, która uznała, że współpraca ze szkołami 

jest niezwykle korzystna. Bardzo wysoko oceniła działania popularyzatorskie i dydaktyczne 

prowadzone w placówkach oświatowych w ramach astronomicznych pokazów i obserwacji. 

Stwierdziła, że wpływają one na poszerzanie i rozwijanie zainteresowań i wiedzy uczniów 

problematyką astronomiczną.                      

Z kolei zebrani jednogłośnie udzieli absolutorium władzom RO PTMA w Rozdrażewie.                                              

Następnie został ustalony plan działania na rok 2024. Nastąpiło to podczas rzeczowej dyskusji  

członków Rozdrażewskiego Oddziału Polskiego Towarzystwa Miłośników Astronomii. 

Wypracowany plan działania na rok 2024 został przyjęty do realizacji. 

Zaplanowano wyjazd młodzieży szkolnej i członków RO PTMA do Gołuchowa w celu prowadzenia 

obserwacji astronomicznych.  

Po wyczerpaniu porządku obrad przewodnicząca zebrania – kol. mgr Mariola Kaźmierczak 

podziękowała wszystkim za udział i zakończyła zebranie. 

Oprac. Grażyna Stachowiak, 

Fot. Zdzisław Pauter 

 


